TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

PROCESSO N° 9.427/2020-PMM

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 081/2020-CPL/PMM

TIPO DE LICITAÇÃO Menor Preço Por Item

OBJETO: SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos

Comunitários – SEASPAC.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E

ASSUNTOS COMUNITÁRIOS, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO que a Lei 8.666/93 estabelece que licitação fracassada é

aquela em que há interessados no processo licitatório, mas que não preenchem os requisitos

mínimos, sendo inabilitados ou desclassificados;

CONSIDERANDO o fracasso do certame Pregão Eletrônico (SRP) Nº 081/2020-

CPL/PMM, visto que todos os licitantes tiveram suas propostas desclassificadas por não

atenderem os requisitos mínimos do edital;

CONSIDERANDO que o §3°, do art. 48 da Lei 8.666/93 faculta à administração,

nos casos de inabilitação de todas as propostas, fixar prazo de 8 dias úteis aos licitantes para

apresentação de nova documentação;

CONSIDERANDO que na modalidade pregão o prazo mínimo para divulgação

coincide com o prazo estabelecido no §3° do Art. 48, Lei 8.666/93, razão pela qual a abertura de

novo certame faz-se mais vantajoso, na medida em que pode ampliar o rol de competição;

RESOLVE:

REVOGAR em todos os seus termos, o processo licitatório tombado sob N°

9.427/2020-PMM, e consequentemente o Pregão Eletrônico (SRP) Nº 081/2020-CPL/PMM.

Restituam-se os autos à Comissão Permanente de Licitação para conhecimento,

providências necessárias e posterior arquivamento definitivo.

Marabá (PA), 31 de Agosto de 2020.

NADJALÚCIA OLIVEIRA LIMA

Secretária Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC

Portaria nº 0224/2017-GP

		2020-09-02T15:30:00-0300
	NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA:14122200253